Проект
Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 07 сентября по 14 сентября 2023 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к ведущему специалисту-эксперту отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Закировой Резеде Шамиловне
по тел.: (843) 221-40-37 (r.zinnurova@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кабинета Министров Республики Татарстан

О переводе земельных участков
из одной категории в другую
в Лениногорском, Пестречинском
муниципальных районах
Республики Татарстан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 8 части 1 статьи 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ                           «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]перевести земельные участки сельскохозяйственного назначения по перечню согласно приложению общей площадью 53,9985 гектара, расположенные в Лениногорском, Пестречинском муниципальных районах Республики Татарстан, в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения в целях недропользования.

Премьер-министр
Республики Татарстан		          		                                        А.В.Песошин

И.о. министра земельных и имущественных
отношений Республики Татарстан                                                    А.И.Галиев

Приложение
к постановлению Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______2023 №______

Перечень
земельных участков, переводимых в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь,
гектар
	Наименование муниципального района

	1
	16:25:110302:114
	4,1457
	Лениногорский

	2
	16:25:110302:117
	11,1825

	3
	16:25:110302:332
	3,1963

	4
	16:33:150411:307
	13,0679
	Пестречинский

	5
	16:33:150409:247
	2,8998

	6
	16:33:150409:248
	1,4848

	7
	16:33:150411:306
	6,4838

	8
	16:33:150411:302
	1,53

	9
	16:33:150411:303
	7,7978

	10
	16:33:150411:311
	2,2099

	Итого
	53,9985

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                          «О переводе земельных участков из одной категории в другую
в Лениногорском, Пестречинском муниципальных районах
Республики Татарстан»

Земельные участки общей площадью 53,9985 гектара, испрашиваемые в целях недропользования – размещения карьеров для разведки и добычи известняков Южно-Керлигачского месторождения; для геологического изучения, разведки и добычи известняка на участке недр «Западно-Татарско-Ходяшевское»; для геологического изучения, разведки и добычи известняка на участке недр «Восточно-Татарско-Ходяшевское», расположены на землях сельскохозяйственного назначения в границах Лениногорского, Пестречинского муниципальных районов Республики Татарстан.
В соответствии с поручением № вн-7117-МР от 24 ноября 2020 года перевод земельных участков в земли промышленности для дальнейшего размещения карьеров при отображении данных объектов в документах территориального планирования на основании выданных в установленном порядке лицензий на пользование недрами и горноотводных актов осуществляется без дополнительного согласования с Администрацией Раиса Республики Татарстан.
Представлены копии лицензий на пользование недрами:
ТАТ ЛНГ № 01228 ТЭ от 30.12.2009, выданной ООО «Керлигачское карьероуправление», сроком до 01.01.2060;
ТАТ ПСТ № 02719 ТР от 23.12.2020, выданной ООО «Горняк», сроком до 31.12.2033;
ТАТ ПСТ № 02863 ТР от 06.09.2021, выданной ООО «Основа», сроком до 31.12.2040.
Генеральный план Керлигачского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан утвержден решением Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2020                 № 37.
Генеральный план Татаро-Ходяшевского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (внесение изменений) утвержден решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2023 № 220.
На основании писем руководителя Исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан З.Г.Михайловой (от 13.07.2023 № 02-2092, руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан В.И.Никитина (от 04.05.2023 № 1280и, от 17.07.2023 № 2091и) размещение объектов недропользования на земельных участках общей площадью 53,9985 гектара предусмотрены утвержденными документами территориального планирования Лениногорского, Пестречинского муниципальных районов Республики Татарстан.
Информация по правообладателям земельных участков, испрашиваемых к переводу:
	Кадастровый номер земельного участка
	Собственник
	Арендатор

	16:25:110302:114
	ООО «Керлигачское карьероуправление»
	-

	16:25:110302:117
	ООО «Керлигачское карьероуправление»
	-

	16:25:110302:332
	Неразграниченная (государственная)
	-

	16:33:150411:307
	ООО «Птицеводческий комплекс «Ак Барс»
	ООО «Горняк»,
ООО «Ак Барс Пестрецы»

	16:33:150409:247
	ООО «Ак Барс Пестрецы»
	ООО «Горняк»

	16:33:150409:248
	МО «Татарско-Ходяшеское сельское поселение Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»
	ООО «Горняк»,
ООО «Ак Барс Пестрецы»

	16:33:150411:306
	ООО «Горняк»
	ООО «Ак Барс Пестрецы», ООО «Основа»

	16:33:150411:302
	ООО «Ак Барс Пестрецы»
	ООО «Основа»

	16:33:150411:303
	ООО «Горняк»
	ООО «Ак Барс Пестрецы»,
ООО «Основа»

	16:33:150411:311
	ООО «Основа»
	-

Документы сформированы в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2006 № 523 «Об утверждении формы ходатайства о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию и состава прилагаемых к нему документов».